

Add-Solution AG

EINE RECHNUNG - EINE ZAHLUNG
UNE FACTURE - UN PAIEMENT

UID-Nr. CHE-459.516.923 MWST

XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX
XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXX XX
XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Rechnung Nr. 136565

Kunden Nr. 999999 / **KÜCHE 1234**

Datum xx.xx.xxxx

Seite 1

Beleg Nr.	Lieferant	Warenwert	Satz	MWSt.	Total CHF
2401570	167002 E. Bieri AG	1'392.40	2.60	36.20	1'428.60
	Nr.	exkl.	8.1%	2.6%	inkl.
	417000 Übriger Lebensmittelaufwand	1'392.40	0.00	36.20	1'428.60
402381	270001 Crowning's AG	257.70	2.60	6.70	
		20.40	8.10	1.66	286.45
	Subtotal: Crowning's AG	278.10		8.36	286.45
	Nr.	exkl.	8.1%	2.6%	inkl.
	417000 Übriger Lebensmittelaufwand	257.70	0.00	6.70	264.40
	417000 Übriger Lebensmittelaufwand	20.40	1.65	0.00	22.05
2099358	487003 Hügli Nahrungsmittel AG	3'196.20	2.60	83.11	
		126.60	8.10	10.26	3'416.15
	Subtotal: Hügli Nahrungsmittel AG	3'322.80		93.37	3'416.15
	Nr.	exkl.	8.1%	2.6%	inkl.
	410000 Fleisch, Wurstwaren, Fische	190.20	0.00	4.94	195.15
	413000 Reis, Getreide, Teigwaren	209.30	0.00	5.44	214.75
	414000 Gemüse, Früchte	450.30	0.00	11.70	462.00
	417000 Übriger Lebensmittelaufwand	2'346.40	0.00	61.00	2'407.40
	421900 Hauswirtschaftliches Verbrauchsmaterial	126.60	10.25	0.00	136.85
0076043936	643701 Mérat AG	19'858.17	2.60	516.31	20'374.50
	Nr.	exkl.	8.1%	2.6%	inkl.
	410000 Fleisch, Wurstwaren, Fische	19'858.17	0.00	516.31	20'374.50
0096083979	780001 Saviva AG, Food Services	0.00	0.00	0.00	
		17'882.53	2.60	464.95	
		1'974.10	8.10	159.91	20'481.50
	Subtotal: Saviva AG, Food Services	19'856.63		624.86	20'481.50
	Nr.	exkl.	8.1%	2.6%	inkl.
	411000 Brot und Backwaren	996.94	0.00	25.92	1'022.85
	412000 Milch, Milchprodukte, Eier	2'816.12	0.00	73.21	2'889.35
	413000 Reis, Getreide, Teigwaren	1'576.62	0.00	40.99	1'617.60
	414000 Gemüse, Früchte	3'261.72	0.00	84.80	3'346.50

Add-Solution AG

EINE RECHNUNG - EINE ZAHLUNG
UNE FACTURE - UN PAIEMENT

UID-Nr. CHE-459.516.923 MWST

XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX
XXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXX XX
XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Rechnung Nr. 136565

Kunden Nr. 999999 / **KÜCHE 1234**

Datum xx.xx.xxxx

Seite 2

Beleg Nr.	Lieferant		Warenwert	Satz	MWSt.	Total CHF	
	415100	Alkoholfreie Getränke	752.72	0.00	19.57	772.30	
	416000	Pflanzl. u. Tierische Fette u. Öle	729.28	0.00	18.96	748.25	
	417000	Übriger Lebensmittelaufwand	6'960.52	0.00	180.97	7'141.50	
	421900	Hauswirtschaftliches Verbrauchsmaterial	110.70	8.96	0.00	119.65	
	422100	Reinigungsmittel	1'863.40	150.93	0.00	2'014.35	
	4960	Kioskartikel/Handelswaren	788.61	0.00	20.50	809.10	
	4995	Gebinde	0.00	0.00	0.00	0.00	
2285386	890001	Traitafina AG		72.75	2.60	1.89	74.65
	Nr.	exkl.	8.1%	2.6%	inkl.		
	411000	Brot und Backwaren	72.75	0.00	1.89	74.65	

Warenwert netto 44'780.85

2.60% MWSt auf CHF 42'659.75 1'109.15

8.10% MWSt auf CHF 2'121.10 171.81

Zahlbar rein netto bis xx.xx.xxxx **CHF 46'061.80**

Nr.	exkl.	8.1%	2.6%	inkl.	
410000	Fleisch, Wurstwaren, Fische	20'048.37	0.00	521.25	20'569.65
411000	Brot und Backwaren	1'069.69	0.00	27.81	1'097.50
412000	Milch, Milchprodukte, Eier	2'816.12	0.00	73.21	2'889.35
413000	Reis, Getreide, Teigwaren	1'785.92	0.00	46.43	1'832.35
414000	Gemüse, Früchte	3'712.02	0.00	96.51	3'808.55
415100	Alkoholfreie Getränke	752.72	0.00	19.57	772.30
416000	Pflanzl. u. Tierische Fette u. Öle	729.28	0.00	18.96	748.25
417000	Übriger Lebensmittelaufwand	10'957.02	0.00	284.88	11'241.90
417000	Übriger Lebensmittelaufwand	20.40	1.65	0.00	22.05
421900	Hauswirtschaftliches Verbrauchsmaterial	237.30	19.22	0.00	256.50
422100	Reinigungsmittel	1'863.40	150.93	0.00	2'014.35
4960	Kioskartikel/Handelswaren	788.61	0.00	20.50	809.10
4995	Gebinde	0.00	0.00	0.00	0.00

Vielen Dank für die gute Zusammenarbeit

Add-Solution AG

EINE RECHNUNG - EINE ZAHLUNG
UNE FACTURE - UN PAIEMENT

UID-Nr. CHE-459.516.923 MWST

Rechnung Nr. 136565

Datum xx.xx.xxxx

Kunden Nr. 999999

Add-Solution AG
Buchenstrasse 6 · Postfach 36 · 6210 Sursee
MwSt-Nr. CHE-459.516.923 MWST · Bankkonto CH61 0483 5152 1787 5100 0
Tel. 041 920 31 35 · Fax 041 920 31 37 · info@add-solution.ch · www.add-solution.ch

Vor der Einzahlung abzutrennen

Empfangsschein

Konto / Zahlbar an
CH55 3100 0152 1787 5100 0
ADD-Solution AG
Buchenstrasse 6
CH-6210 Sursee

Referenz
XX XXXXX XXXXX XXXXX XXXXX XXXXX

Zahlbar durch
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
CH-XXXX XXXXXXXXXX

Währung	Betrag
CHF	46 061.80

Annahmestelle

Zahlteil



Währung	Betrag
CHF	46 061.80

Konto / Zahlbar an
CH55 3100 0152 1787 5100 0
ADD-Solution AG
Buchenstrasse 6
CH-6210 Sursee

Referenz
XX XXXXX XXXXX XXXXX XXXXX XXXXX

Zahlbar durch
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
CH-XXXX XXXXXXXXXX



Detailbeleg Lieferant:

E. Bieri AG
 Bützbergstrasse 2
 4912 Aarwangen
 Tel. 062 929 34 14

Lieferadresse:

XXXX XXXXXXXXXXXXXXXX
 XXXXX XXXXXXXX XXXXX XX
 XXXX XXXXXXXXXXXXXXXX

Datum: xx.xx.xxxx
 Kundennummer ASAG: 999999 KÜCHE 1140
 Kundennummer Lieferant: 3688

Seite 1
 167002

Art.Nr.	Beschreibung	Anzahl	Einh.	Inhalt	Preis	Preis	%	Netto	Total	CHF	M
Lief.Beleg-Nr. Lieferschein Nr.	2401570	vom:	xx.xx.xxxx								
		vom:	xx.xx.xxxx								
4736	French Dressing Allfree 6 x 1 Liter 31.41	5	Car	6.000	1	31.410		157.05			2.6
5441	Balsamico Dressing Allfree 6 x 1 Liter 39.51	4	Car	6.000	1	39.510		158.05			2.6
5556	French Dressing Allfree 80 x 33g Portionen 34.73	4	Car	2.640	1	34.730		138.90			2.6
5448	Balsamico Dressing Allfree 80 x 33g Portionen 37.95	6	Car	2.640	1	37.950		227.70			2.6
Zwischentotal									681.70		
Lief.Beleg-Nr. Lieferschein Nr.	2401719	vom:	xx.xx.xxxx								
		vom:	xx.xx.xxxx								
5556	French Dressing Allfree 80 x 33g Portionen 34.73	15	Car	2.640	1	34.730		520.95			2.6
5448	Balsamico Dressing Allfree 80 x 33g Portionen 37.95	5	Car	2.640	1	37.950		189.75			2.6
Zwischentotal									710.70		
Total exkl. MwSt									1'392.40		

* Diese Ware wurde Zollbegünstigt eingeführt und darf nur zur menschlichen Ernährung verwendet werden.



Detailbeleg Lieferant:

Crowning's AG
 Weissbadstrasse 27
 9050 Appenzell
 Tel. 0717883795

Lieferadresse:

xxxx xxxxxxxxxxxxxxxx
 xxxxx xxxxxxxx xxxxx xx
 xxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx

Datum: xx.xx.xxxx
 Kundennummer ASAG: 999999 KÜCHE 1140
 Kundennummer Lieferant: 60162

Seite 1
 270001

Art.Nr.	Beschreibung	Anzahl	Einh.	Inhalt		Preis	%	Netto	Total	CHF	M
				Einh.	Einh.						
Lief.Beleg-Nr. Lieferschein Nr. Referenz	402381 e-Mail	vom: xx.xx.xxxx vom: xx.xx.xxxx		Bestell Nr: A473554 Bestellung vom: xx.xx.xxxx							
101151	English Breakfast Doppelkammerbeutel mit Aromaschutz Charge: 41504 Verfalldatum: 15.04.2026	4	Stück	100 x 1.5g	1	7.100		28.40		2.6	
101258	Fenchel Doppelkammerbeutel mit Aromaschutz Charge: 40602 Verfalldatum: 13.02.2026	5	Stück	100 x 1.7g	1	7.800		39.00		2.6	
101168	Kamille Doppelkammerbeutel mit Aromaschutz Charge: 41404 Verfalldatum: 05.04.2026	4	Stück	100 x 1.2g	1	7.100		28.40		2.6	
101163	Pfefferminze Doppelkammerbeutel mit Aromaschutz Charge: 41303 Verfalldatum: 25.03.2026	3	Stück	100 x 1.4g	1	7.100		21.30		2.6	
101301	Waldbeeren Doppelkammerbeutel mit Aromaschutz Charge: 41604 Verfalldatum: 22.04.2026	2	Stück	100 x 2.5g	1	8.700		17.40		2.6	
600500	Transport/Porto	1	Stück		1	10.200		10.20		8.1	
Zwischentotal									144.70		

Lief.Beleg-Nr. Lieferschein Nr. Referenz	404185 E-mail	vom: xx.xx.xxxx vom: xx.xx.xxxx		Bestell Nr: A475159 Bestellung vom: xx.xx.xxxx							
101258	Fenchel Doppelkammerbeutel mit Aromaschutz Charge: 40602 Verfalldatum: 13.02.2026	2	Stück	100 x 1.7g	1	7.800		15.60		2.6	
101190	Fruchtschalen Doppelkammerbeutel mit Aromaschutz Charge: 41103 Verfalldatum: 11.03.2026	6	Stück	100 x 2.5g	1	7.800		46.80		2.6	
101168	Kamille Doppelkammerbeutel mit Aromaschutz Charge: 41404 Verfalldatum: 05.04.2026	2	Stück	100 x 1.2g	1	7.100		14.20		2.6	
101163	Pfefferminze Doppelkammerbeutel mit Aromaschutz Charge: 41804 Verfalldatum: 01.05.2026	4	Stück	100 x 1.4g	1	7.100		28.40		2.6	
105462	Zitrone/Ingwer Doppelkammerbeutel mit Aromaschutz Charge: 41203 Verfalldatum: 25.03.2026	2	Stück	100 x 1.8g	1	9.100		18.20		2.6	
600500	Transport/Porto	1	Stück		1	10.200		10.20		8.1	
Zwischentotal									133.40		



Detailbeleg Lieferant:

Crowning's AG
Weissbadstrasse 27
9050 Appenzell
Tel. 0717883795

Lieferadresse:

xxxx xxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxx xxxxxxxx xxxxx xx
xxxx xxxxxxxxxxxxxxxx

Datum: xx.xx.xxxx
Kundennummer ASAG: 999999 KÜCHE 1140
Kundennummer Lieferant: 60162

Seite 2

Art.Nr.	Beschreibung	Anzahl	Einh.	Inhalt	Preis	Preis	%	Netto	Total	CHF	M
Total exkl. MwSt									278.10		

Add-Solution



Detailbeleg Lieferant:

Hügli Nahrungsmittel AG
 Bleichestrasse 31
 9323 Steinach
 Tel. 0800 55 46 92

Lieferadresse:

XXXX XXXXXXXXXXXXXXXX
 XXXXX XXXXXXXX XXXXX XX
 XXXX XXXXXXXXXXXXXXXX

Datum: xx.xx.xxxx
 Kundennummer ASAG: 999999 KÜCHE 1140

Seite 1
 487003

Art.Nr.	Beschreibung	Anzahl	Einh.	Inhalt Preis		Preis	%	Netto	Total	CHF	M
				Einh.	Einh.						
Lief.Beleg-Nr.	2099358	vom:	xx.xx.xxxx	Bestell Nr:	NON						
Lieferschein Nr.	569024-1	vom:	xx.xx.xxxx	Bestellung vom:	xx.xx.xxxx						
04135	Hügli Müesli BIO ungezuckert 0,9kg/PK	12	PCE	1	9.650			115.80		2.6	
92424	Mayonnaise spezial Stein's Best 4.5kg/KE	4	PCE	1	22.400			89.60		2.6	
92711	Senf mild Stein's Best 500ml/FL	6	PCE	1	4.050			24.30		2.6	
08967	Tomaten in Scheiben "Soleggiati" 0,8kg/D	18	PCE	1	19.600			352.80		2.6	
97421	Gurkenscheiben in Längsschnitt 3/1 DS	6	PCE	1	18.450			110.70		2.6	
05028	Oliven grün entsteint 575g/GL	6	PCE	1	7.250			43.50		2.6	
05029	Oliven schwarz entsteint 575g/GL	12	PCE	1.000	7.650			91.80		2.6	
99208	Thon hell Wasser Seagold 3kg/BT	4	PCE	1	47.550			190.20		2.6	
92670	Maiskörner 1.85kg/DS	24	PCE	1	8.850			212.40		2.6	
05220	Rote Bohnen 3/1 DS	12	PCE	1	15.100			181.20		2.6	
92665	Ananas im eig. Saft 1.790kg/DS	12	PCE	1.000	7.700			92.40		2.6	
92664	Pêches au jus 1.815kg/bt	6	PCE	1	10.650			63.90		2.6	
92663	Poires au jus 1.760kg/bt	6	PCE	1	13.600			81.60		2.6	
98591	Quick maïs 2kg/pq	2	PCE	1	14.050			28.10		2.6	
91133	Panure claire Menu 4kg pq	2	PCE	1	25.050			50.10		2.6	
Zwischentotal									1'728.40		
Lief.Beleg-Nr.	2099687	vom:	xx.xx.xxxx	Bestell Nr:	NACHLIEFERUNG						
Lieferschein Nr.	569539-1	vom:	xx.xx.xxxx	Bestellung vom:	xx.xx.xxxx						
92710	Mayonnaise Stein's Best 500ml/FL	6	PCE	1	5.300			31.80		2.6	
Zwischentotal									31.80		
Lief.Beleg-Nr.	2100500	vom:	xx.xx.xxxx	Bestell Nr:	NON						
Lieferschein Nr.	570077-1	vom:	xx.xx.xxxx	Bestellung vom:	xx.xx.xxxx						
04135	Hügli Müesli BIO ungezuckert 0,9kg/PK	6	PCE	1	9.650			57.90		2.6	
93804	Cocktail Sauce Stein's Best 6x500ml/CA	2	PCE	1	35.900			71.80		2.6	
08967	Tomaten in Scheiben "Soleggiati" 0,8kg/D	12	PCE	1	19.600			235.20		2.6	
92684	Russischer Salat 1.85kg/DS	6	PCE	1	14.000			84.00		2.6	
92541	Würzpaste Rosmarin 480g/DS	4	PCE	1.000	19.250			77.00		2.6	
92503	Würzpaste Basilikum 480g/DS	4	PCE	1.000	19.250			77.00		2.6	
99471	Trennfettspray 500ml/DS	8	PCE	1.000	10.550			84.40		8.1	
89751	Mousse au Chocolat FAIRTRADE 1kg/PK	1	PCE	1	19.750			19.75		2.6	
04903	Jus de citron 1l/bout	6	PCE	1	10.000			60.00		2.6	
Zwischentotal									767.05		

**Detailbeleg Lieferant:**

Hügli Nahrungsmittel AG
Bleichestrasse 31
9323 Steinach
Tel. 0800 55 46 92

Lieferadresse:

XXXX XXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXX XXXXXXXX XXXXX XX
XXXX XXXXXXXXXXXXXXXX

Datum: xx.xx.xxxx
Kundennummer ASAG: 999999 KÜCHE
1140

Seite 2

Art.Nr.	Beschreibung	Anzahl	Einh.	Inhalt		Preis	%	Netto	Total CHF	M
				Einh.	Einh.					
Lief.Beleg-Nr.	2100515	vom:	xx.xx.xxxx	Bestell Nr:		NON				
Lieferschein Nr.	570301-1	vom:	xx.xx.xxxx	Bestellung vom:	xx.xx.xxxx					
92424	Mayonnaise spezial Stein's Best 4.5kg/KE	4	PCE	1	22.400			89.60	2.6	
91091	Roux hell Pure 5kg/KE	4	PCE	1	64.350			257.40	2.6	
Zwischentotal								347.00		
Lief.Beleg-Nr.	2100954	vom:	xx.xx.xxxx	Bestell Nr:		NON				
Lieferschein Nr.	570672-1	vom:	xx.xx.xxxx	Bestellung vom:	xx.xx.xxxx					
89199	Demi-Glace -A Menu 7kg/KE	2	PCE	1.000	1	119.400		238.80	2.6	
70772	Demi Glace Menu 2,1kg/GS	3	PCE	1	55.850			167.55	2.6	
99471	Trennfettspray 500ml/DS	4	PCE	1.000	1	10.550		42.20	8.1	
Zwischentotal								448.55		
Total exkl. MwSt								3'322.80		

Detailbeleg Lieferant:

Mérat AG
Murtenstrasse 121
9602 Bazenheid
Tel. 058 571 45 45

Lieferadresse:

Spital Herisau
Spitalstrasse 6
9100 Herisau 1

Datum: 31.05.2024
Kundennummer ASAG: 458040 KÜCHE 1140
Kundennummer Lieferant: 0009099530

Seite 1
643701

Art.Nr.	Beschreibung	Anzahl	Einh.	Inhalt	Preis	%	Netto	Total	CHF	M
Lief.Beleg-Nr.	0076043936	vom:	01.05.2024	Bestell Nr:	MER190645_1					
Lieferschein Nr.	1112168678	vom:	01.05.2024							
000000184117161220	R-Ragout Gastro 5kg	30.2	KGM	1	19.400		585.88		2.6	
000000184103046900	Speck Julienne roh 1Kg	5.15	KGM	1	25.901		133.39		2.6	
000000184103017300	Hinterschi Julienne 6x6x30mm	6.01	KGM	1	17.399		104.57		2.6	
Zwischentotal								823.84		
Lief.Beleg-Nr.	0076043937	vom:	01.05.2024	Bestell Nr:	MER195124_1					
Lieferschein Nr.	1112183885	vom:	01.05.2024							
000000184127181560	K-Saucenknochen gesägt 10kg TK	23.05	KGM	1	2.600		59.93		2.6	
Zwischentotal								59.93		
Lief.Beleg-Nr.	0076047686	vom:	03.05.2024	Bestell Nr:	MER196595_1					
Lieferschein Nr.	1112189776	vom:	03.05.2024							
000000184107042260	K-Hacksteak gewürzt 30x180g TK	16.2	KGM	1	21.000		340.20		2.6	
000000184103595000	Salami Nostrano 1kg	2.021	KGM	1	18.901		38.20		2.6	
000000184104080200	Flurina Bündner Rohschinken o/S 1/2	2.612	KGM	1	31.898		83.32		2.6	
Zwischentotal								461.72		
Lief.Beleg-Nr.	0076049806	vom:	06.05.2024	Bestell Nr:	MER190647_1					
Lieferschein Nr.	1112179223	vom:	06.05.2024							
000000184103017300	Hinterschi Julienne 6x6x30mm	2.952	KGM	1	17.398		51.36		2.6	
000000184184761960	P-Geschnetz Brust gebraten 5x2kg TK	20	KGM	1	29.900		598.00		2.6	
000000184112655210	R-Schulter Filet Gastro ca2.2kg	26.3	KGM	1	21.900		575.97		2.6	
Zwischentotal								1'225.33		
Lief.Beleg-Nr.	0076049807	vom:	06.05.2024	Bestell Nr:	MER196619_1					
Lieferschein Nr.	1112189815	vom:	06.05.2024							
000000184191002660	MSC Fischstäbchen FA067 TK	12	KGM	1	7.900		94.80		2.6	
Zwischentotal								94.80		
Lief.Beleg-Nr.	0076049808	vom:	06.05.2024	Bestell Nr:	MER196619_1					
Lieferschein Nr.	1112189840	vom:	06.05.2024							

Detailbeleg Lieferant:

Mérat AG
Murtenstrasse 121
9602 Bazenheid
Tel. 058 571 45 45

Lieferadresse:

Spital Herisau
Spitalstrasse 6
9100 Herisau 1

Datum: 31.05.2024
Kundennummer ASAG: 458040 KÜCHE 1140
Kundennummer Lieferant: 0009099530

Seite 2

Art.Nr.	Beschreibung	Anzahl	Einh.	Inhalt Preis		Preis	%	Netto	Total CHF	M
				Einh.	Einh.					
000000184103006200	Hinterschi Jambolino m/Schw o/B 1/2	16.54	KGM		1	20.900		345.69	2.6	
000000184181061400	P-Brust 18x120-145g	14.4	KGM		1	21.400		308.16	2.6	
000000184134552110	S-Schulter Braten o/fil ca2kg	12.2	KGM		1	12.900		157.38	2.6	
000000184134131210	S-Nierstück kurz ca2kg	9.14	KGM		1	22.400		204.74	2.6	
Zwischentotal								1'015.97		
Lief.Beleg-Nr.	0076049809	vom:	06.05.2024		Bestell Nr:	MER197543_1				
Lieferschein Nr.	1112193299	vom:	06.05.2024							
000000184101500110	Cervelas 8x170g	48	PCE		1	2.000		96.00	2.6	
Zwischentotal								96.00		
Lief.Beleg-Nr.	0076051867	vom:	07.05.2024		Bestell Nr:	MER198415_1				
Lieferschein Nr.	1112196424	vom:	07.05.2024							
000000184127181560	K-Saucenknochen gesägt 10kg TK	26.6	KGM		1	2.600		69.16	2.6	
Zwischentotal								69.16		
Lief.Beleg-Nr.	0076053386	vom:	08.05.2024		Bestell Nr:	MER193651_1				
Lieferschein Nr.	1112182005	vom:	08.05.2024							
000000184117163000	R-Geschnetzeltes Gastr z/Kochen 5kg	35.8	KGM		1	21.400		766.12	2.6	
000000184181040900	Spieß P-Brust GNW	16.43	KGM		1	31.900		524.12	2.6	
Zwischentotal								1'290.24		
Lief.Beleg-Nr.	0076053387	vom:	08.05.2024		Bestell Nr:	MER196828_1				
Lieferschein Nr.	1112190338	vom:	08.05.2024							
000000184184720300	IMP P-Oberschenkel 20xca130g FR	9.8	KGM		1	13.900		136.22	2.6	
Zwischentotal								136.22		
Lief.Beleg-Nr.	0076055382	vom:	10.05.2024		Bestell Nr:	MER193652_1				
Lieferschein Nr.	1112185001	vom:	10.05.2024							
000000184103046900	Speck Julienne roh 1Kg	4.3	KGM		1	25.900		111.37	2.6	
Zwischentotal								111.37		
Lief.Beleg-Nr.	0076055383	vom:	10.05.2024		Bestell Nr:	MER196739_1				
Lieferschein Nr.	1112192115	vom:	10.05.2024							

Detailbeleg Lieferant:

Mérat AG
Murtenstrasse 121
9602 Bazenheid
Tel. 058 571 45 45

Lieferadresse:

Spital Herisau
Spitalstrasse 6
9100 Herisau 1

Datum: 31.05.2024
Kundennummer ASAG: 458040 KÜCHE 1140
Kundennummer Lieferant: 0009099530

Seite 3

Art.Nr.	Beschreibung	Anzahl	Einh.	Inhalt Preis		Preis	%	Netto	Total CHF	M
				Einh.	Einh.					
000000184106170100	IMP Spiess L-Huft port 5x140g AU/NZ	11.38	KGM			1	37.899	431.30	2.6	
000000184101029300	Bierwurst ca1.6kg	1.691	KGM			1	14.299	24.18	2.6	
000000184101029400	Schinken Lyoner ca1.6kg	1.711	KGM			1	13.302	22.76	2.6	
Zwischentotal									478.24	
Lief.Beleg-Nr.	0076055384	vom:	10.05.2024			Bestell Nr:	MER199605_1			
Lieferschein Nr.	1112200035	vom:	10.05.2024							
000000184103006200	Hinterschi Jambolino m/Schw o/B 1/2	9.7	KGM			1	20.900	202.73	2.6	
000000184103595000	Salami Nostrano 1kg	1.982	KGM			1	18.900	37.46	2.6	
000000184103093200	IMP T-Brust geräucht Stange FR/HU	1.917	KGM			1	15.899	30.48	2.6	
Zwischentotal									270.67	
Lief.Beleg-Nr.	0076055385	vom:	10.05.2024			Bestell Nr:	MER199616_1			
Lieferschein Nr.	1112200064	vom:	10.05.2024							
000000184101520200	Deli Fleischkäse 1/2	5.02	KGM			1	12.900	64.76	2.6	
Zwischentotal									64.76	
Lief.Beleg-Nr.	0076058230	vom:	13.05.2024			Bestell Nr:	MER193655_1			
Lieferschein Nr.	1112192114	vom:	13.05.2024							
000000184127164010	K-Geschnetzeltes zum Kochen 5kg	20.33	KGM			1	27.900	567.21	2.6	
000000184116164400	Fleischvogel Rind o/Speck 10x160g	37	KGM			1	24.600	910.20	2.6	
Zwischentotal									1'477.41	
Lief.Beleg-Nr.	0076058231	vom:	13.05.2024			Bestell Nr:	MER197577_1			
Lieferschein Nr.	1112194606	vom:	13.05.2024							
000000184103046600	Speck Würfel 1kg	2.013	KGM			1	17.898	36.03	2.6	
000000184104080200	Flurina Bündner Rohschinken o/S 1/2	2.81	KGM			1	31.900	89.64	2.6	
000000184134131210	S-Nierstück kurz ca2kg	15.69	KGM			1	22.400	351.46	2.6	
Zwischentotal									477.13	
Lief.Beleg-Nr.	0076061501	vom:	15.05.2024			Bestell Nr:	MER193657_1			
Lieferschein Nr.	1112195057	vom:	15.05.2024							
000000184127162010	K-Ragout 5kg	30.3	KGM			1	26.900	815.07	2.6	
000000184127161910	K-Ragout 2kg	2	KGM			1	26.900	53.80	2.6	

Detailbeleg Lieferant:

Mérat AG
Murtenstrasse 121
9602 Bazenheid
Tel. 058 571 45 45

Lieferadresse:

Spital Herisau
Spitalstrasse 6
9100 Herisau 1

Datum: 31.05.2024
Kundennummer ASAG: 458040 KÜCHE 1140
Kundennummer Lieferant: 0009099530

Seite 4

Art.Nr.	Beschreibung	Anzahl	Einh.	Inhalt Preis		Preis	%	Netto	Total	CHF	M
				Einh.	Einh.						
Zwischentotal										868.87	
Lief.Beleg-Nr.	0076061502	vom:	15.05.2024	Bestell Nr:	MER202347_1						
Lieferschein Nr.	1112210672	vom:	15.05.2024								
000000184186165260	IMP P-SandwSchni pan 40x100 TK D/BR	16	KGM	1	12.500			200.00	2.6		
Zwischentotal										200.00	
Lief.Beleg-Nr.	0076061503	vom:	15.05.2024	Bestell Nr:	MER202664_1						
Lieferschein Nr.	1112211316	vom:	15.05.2024								
000000184103046600	Speck Würfel 1kg	2.037	KGM	1	17.898			36.46	2.6		
Zwischentotal										36.46	
Lief.Beleg-Nr.	0076065103	vom:	17.05.2024	Bestell Nr:	MER193659_1						
Lieferschein Nr.	1112198476	vom:	17.05.2024								
000000184184761960	P-Geschnetz Brust gebraten 5x2kg TK	20	KGM	1	29.900			598.00	2.6		
000000184123616110	K-Eckstück ca2.5kg	5.2	KGM	1	50.900			264.68	2.6		
000000184106164800	Spieß R-K-S-Cipo-Speck 5x140g	1.6	KGM	1	35.400			56.64	2.6		
Zwischentotal										919.32	
Lief.Beleg-Nr.	0076065104	vom:	17.05.2024	Bestell Nr:	MER202410_1						
Lieferschein Nr.	1112210777	vom:	17.05.2024								
000000184103595000	Salami Nostrano 1kg	1.994	KGM	1	18.901			37.69	2.6		
000000184103093200	IMP T-Brust geräucht Stange FR/HU	3.688	KGM	1	15.900			58.64	2.6		
000000184101520200	Deli Fleischkäse 1/2	3.303	KGM	1	12.900			42.61	2.6		
000000184134131210	S-Nierstück kurz ca2kg	10.8	KGM	1	22.400			241.92	2.6		
000000184103006200	Hinterschi Jambolino m/Schw o/B 1/2	4.74	KGM	1	20.900			99.07	2.6		
Zwischentotal										479.93	
Lief.Beleg-Nr.	0076067915	vom:	21.05.2024	Bestell Nr:	MER193662_1						
Lieferschein Nr.	1112206652	vom:	21.05.2024								
000000184113613620	R-Saftplätzli port 10x160g	22.7	KGM	1	30.900			701.43	2.6		
000000184144520000	L-Ragout Schulter	2.44	KGM	1	34.401			83.94	2.6		
000000184117163000	R-Geschnetztes Gastr z/Kochen 5kg	20.44	KGM	1	21.400			437.42	2.6		
000000184117163030	R-Geschnetztes Gastro z/Kochen 2kg	8.14	KGM	1	21.400			174.20	2.6		

Detailbeleg Lieferant:

Mérat AG
Murtenstrasse 121
9602 Bazenheid
Tel. 058 571 45 45

Lieferadresse:

Spital Herisau
Spitalstrasse 6
9100 Herisau 1

Datum: 31.05.2024
Kundennummer ASAG: 458040 KÜCHE 1140
Kundennummer Lieferant: 0009099530

Seite 5

Art.Nr.	Beschreibung	Anzahl	Einh.	Inhalt	Preis	Preis	%	Netto	Total	CHF	M
Zwischentotal								1'396.99			
Lief.Beleg-Nr.	0076067916	vom:	21.05.2024	Bestell Nr:	MER202469_1						
Lieferschein Nr.	1112212847	vom:	21.05.2024								
000000184186168360	P-Cordon Bleu 20x125g TK	7.5	KGM	1	14.900			111.75	2.6		
000000184134131210	S-Nierstück kurz ca2kg	9.16	KGM	1	22.399			205.18	2.6		
000000184181040914	Spieß P-Brust 10x140g	18.14	KGM	1	28.900			524.25	2.6		
Zwischentotal								841.18			
Lief.Beleg-Nr.	0076067917	vom:	21.05.2024	Bestell Nr:	MER203677_1						
Lieferschein Nr.	1112214477	vom:	21.05.2024								
000000184181061400	P-Brust 18x120-145g	4.803	KGM	1	21.399			102.78	2.6		
Zwischentotal								102.78			
Lief.Beleg-Nr.	0076067918	vom:	21.05.2024	Bestell Nr:	MER204189_1						
Lieferschein Nr.	1112216863	vom:	21.05.2024								
000000184127181560	K-Saucenknochen gesägt 10kg TK	28.5	KGM	1	2.600			74.10	2.6		
Zwischentotal								74.10			
Lief.Beleg-Nr.	0076069565	vom:	22.05.2024	Bestell Nr:	MER197706_1						
Lieferschein Nr.	1112207075	vom:	22.05.2024								
000000184103577100	Chorizo pikant 1/1 950g	1.856	KGM	1	22.898			42.50	2.6		
000000184184761960	P-Geschnetz Brust gebraten 5x2kg TK	10	KGM	1	29.900			299.00	2.6		
Zwischentotal								341.50			
Lief.Beleg-Nr.	0076069566	vom:	22.05.2024	Bestell Nr:	MER202475_1						
Lieferschein Nr.	1112212846	vom:	22.05.2024								
000000184101035400	K-Cipollata ca1kg	5	KGM	1	18.300			91.50	2.6		
000000184134133110	S-Filet 2xca500g	6.74	KGM	1	34.900			235.23	2.6		
000000184101029400	Schinken Lyoner ca1.6kg	1.71	KGM	1	13.298			22.74	2.6		
000000184101028200	Gourmet Aufschnitt gemischt 4xca1.6kg	6.75	KGM	1	12.400			83.70	2.6		
Zwischentotal								433.17			

Detailbeleg Lieferant:

Mérat AG
Murtenstrasse 121
9602 Bazenheid
Tel. 058 571 45 45

Lieferadresse:

Spital Herisau
Spitalstrasse 6
9100 Herisau 1

Datum: 31.05.2024
Kundennummer ASAG: 458040 KÜCHE 1140
Kundennummer Lieferant: 0009099530

Seite 6

Art.Nr.	Beschreibung	Anzahl	Einh.	Inhalt Preis		Preis	%	Netto	Total CHF	M	
				Einh.	Einh.						
Lief.Beleg-Nr.	0076069567	vom:	22.05.2024	Bestell Nr:		MER205979_1					
Lieferschein Nr.	1112223139	vom:	22.05.2024								
000000184104080200	Flurina Bündner Rohschinken o/S 1/2	2.19	KGM	1	31.899			69.86	2.6		
000000184101520200	Deli Fleischkäse 1/2	6.5	KGM	1	12.900			83.85	2.6		
000000184103595000	Salami Nostrano 1kg	3.8	KGM	1	18.900			71.82	2.6		
Zwischentotal								225.53			
Lief.Beleg-Nr.	0076071870	vom:	23.05.2024	Bestell Nr:		MER202912_1					
Lieferschein Nr.	1112212848	vom:	23.05.2024								
000000184103006200	Hinterschi Jambolino m/Schw o/B 1/2	13.56	KGM	1	20.899			283.40	2.6		
000000184134131210	S-Nierstück kurz ca2kg	15	KGM	1	22.400			336.00	2.6		
Zwischentotal								619.40			
Lief.Beleg-Nr.	0076076408	vom:	27.05.2024	Bestell Nr:		MER197707_1					
Lieferschein Nr.	1112218301	vom:	27.05.2024								
000000184127164010	K-Geschnetzeltes zum Kochen 5kg	30	KGM	1	27.900			837.00	2.6		
000000184127163910	K-Geschnetzeltes zum Kochen 2kg	8.9	KGM	1	27.900			248.31	2.6		
000000184122697510	K-Runder Mocken Gastro ca1kg	15.5	KGM	1	45.900			711.45	2.6		
000000184184721615	IMP P-Schenk o/B m/H 10xca150g FR	28.9	KGM	1	15.900			459.51	2.6		
Zwischentotal								2'256.27			
Lief.Beleg-Nr.	0076079715	vom:	29.05.2024	Bestell Nr:		MER197708_1					
Lieferschein Nr.	1112220956	vom:	29.05.2024								
000000184117163030	R-Geschnetzeltes Gastro z/Kochen 2kg	32.32	KGM	1	21.400			691.65	2.6		
000000184184777760	IMP E-Geschnetzeltes 5xca1kg TK HU	10	KGM	1	24.500			245.00	2.6		
000000184123616120	K-Schulter Gastro ca3.5kg	10.32	KGM	1	27.900			287.93	2.6		
Zwischentotal								1'224.58			
Lief.Beleg-Nr.	0076079716	vom:	29.05.2024	Bestell Nr:		MER209588_1					
Lieferschein Nr.	1112235485	vom:	29.05.2024								
000000184103017300	Hinterschi Julienne 6x6x30mm	3.026	KGM	1	17.399			52.65	2.6		
000000184127181560	K-Saucenknochen gesägt 10kg TK	23.4	KGM	1	2.600			60.84	2.6		
Zwischentotal								113.49			

Detailbeleg Lieferant:

Mérat AG
Murtenstrasse 121
9602 Bazenheid
Tel. 058 571 45 45

Lieferadresse:

Spital Herisau
Spitalstrasse 6
9100 Herisau 1

Datum: 31.05.2024
Kundennummer ASAG: 458040 KÜCHE 1140
Kundennummer Lieferant: 0009099530

Seite 7

Art.Nr.	Beschreibung	Anzahl	Einh.	Inhalt Preis		Preis	%	Netto	Total	CHF	M
				Einh.	Einh.						
Lief.Beleg-Nr.	0076083050	vom:	31.05.2024	Bestell Nr:				MER197709_1			
Lieferschein Nr.	1112221905	vom:	31.05.2024								
000000184184761960	P-Geschnezt Brust gebraten 5x2kg TK	20	KGM	1	29.900			598.00		2.6	
Zwischentotal									598.00		
Lief.Beleg-Nr.	0076083051	vom:	31.05.2024	Bestell Nr:				MER211570_1			
Lieferschein Nr.	1112243204	vom:	31.05.2024								
000000184103093200	IMP T-Brust geräucht Stange FR/HU	5.59	KGM	1	15.899			88.88		2.6	
000000184103006200	Hinterschi Jambolino m/Schw o/B 1/2	15.76	KGM	1	20.899			329.38		2.6	
000000184104080200	Flurina Bündner Rohschinken o/S 1/2	1.928	KGM	1	31.898			61.50		2.6	
000000184101520200	Deli Fleischkäse 1/2	3.235	KGM	1	12.899			41.73		2.6	
000000184103595000	Salami Nostrano 1kg	1.92	KGM	1	18.901			36.29		2.6	
Zwischentotal									557.78		
Lief.Beleg-Nr.	0076083052	vom:	31.05.2024	Bestell Nr:				MER211629_1			
Lieferschein Nr.	1112243334	vom:	31.05.2024								
000000184101043500	S-Bratwurst erwellt 10x110g	150	PCE	1	1.950			292.50		2.6	
Zwischentotal									292.50		
Lief.Beleg-Nr.	0076083053	vom:	31.05.2024	Bestell Nr:				MER211771_1			
Lieferschein Nr.	1112243570	vom:	31.05.2024								
000000184184783960	P-Saftbraten gewürz marin 2x850g TK	8.263	KGM	1	14.949			123.53		2.6	
Zwischentotal									123.53		
Total exkl. MwSt									19'858.17		



Detailbeleg Lieferant:
Saviva AG, Food Services
Industriestrasse 1
5505 Brunegg
Tel. 044 870 82 00

Lieferadresse:
Spital Herisau
Spitalstrasse 6
9100 Herisau 1

Datum: 31.05.2024
Kundennummer ASAG: 458040 KÜCHE 1140
Kundennummer Lieferant: 0009657711

Seite 1
780001

Art.Nr.	Beschreibung	Anzahl	Einh.	Inhalt Preis			%	Netto	Total	CHF	M	
				Einh.	Einh.	Preis						
Lief.Beleg-Nr. 0096083979		vom: 01.05.2024		Bestell Nr:	A. Holzmann							
Lieferschein Nr. 0044374690		vom: 01.05.2024		Bestellung vom:	15.04.2024							
00000000000121026	BZ Ratatouille IQF 2.5kg TK	5	KG	1	5.942	K		29.71	2.6			
000000000000924045	DITZLER SGA Romanesco 5x1kg TK	10	Stück	1	7.101			71.01	2.6			
000000000000121011	BZ Gartenerbsen mittelfein 2.5kg TK	15	KG	1	4.470	K		67.06	2.6			
000000000000120827	BZ Kohlrabi Stäbchen 2.5kg TK	10	KG	1	4.029	K		40.29	2.6			
000000000000120492	BZ Bohnen fein 2.5kg TK	10	KG	1	4.037	K		40.37	2.6			
000000000000921091	QUICK Broccoli 2x2.5kg TK	20	KG	1	5.350			107.00	2.6			
000000000000120232	BZ Country Cuts nature 2.5kg TK	10	KG	1	4.445	K		44.45	2.6			
000000000000120962	BZ Pommes Frites grob 2.5kg TK	20	KG	1	4.550			91.00	2.6			
Zwischentotal								490.89				
Lief.Beleg-Nr. 0096083980		vom: 01.05.2024		Bestell Nr:	R.Segala							
Lieferschein Nr. 0044374690		vom: 01.05.2024		Bestellung vom:	19.04.2024							
000000000000121961	QUORN Geschnetzeltes 1kg TK	5	KG	1	20.654			103.27	2.6			
Zwischentotal								103.27				
Lief.Beleg-Nr. 0096083981		vom: 01.05.2024		Bestell Nr:	A. Holzmann							
Lieferschein Nr. 0044374910		vom: 01.05.2024		Bestellung vom:	15.04.2024							
000000000000920911	FREY PDC Kleinepackung 7x45g	28	PAK	1	3.850			107.80	2.6			
Zwischentotal								107.80				
Lief.Beleg-Nr. 0096083982		vom: 01.05.2024		Bestell Nr:	R.Segala							
Lieferschein Nr. 0044374937		vom: 01.05.2024		Bestellung vom:	19.04.2024							
000000000000606624	NECTAFLORE Aprikosen süß 1kg	1	BTL	1	15.940	A		15.94	2.6			
Zwischentotal								15.94				
Lief.Beleg-Nr. 0096087613		vom: 03.05.2024		Bestell Nr:	A. Holzmann							
Lieferschein Nr. 0044380301		vom: 03.05.2024		Bestellung vom:	01.05.2024							
000000000000907039	SUMA Nova Pur-Eco L6 SafePack 200lt	200	LT	1	9.317	K		1'863.40	8.1			
00000000000001040	Leihbinde Container SafePack Diversey	1	CON	1	200.000			200.00	0.0			
Zwischentotal								2'063.40				



Detailbeleg Lieferant:
 Saviva AG, Food Services
 Industriestrasse 1
 5505 Brunegg
 Tel. 044 870 82 00

Lieferadresse:
 Spital Herisau
 Spitalstrasse 6
 9100 Herisau 1

Datum: 31.05.2024
 Kundennummer ASAG: 458040 KÜCHE 1140
 Kundennummer Lieferant: 0009657711

Art.Nr.	Beschreibung	Anzahl	Einh.	Inhalt Preis		Preis	%	Netto	Total	CHF	M
				Einh.	Einh.						
Lief.Beleg-Nr.	0096087614	vom:	03.05.2024	Bestell Nr:		A. Holzmann					
Lieferschein Nr.	0044380582	vom:	03.05.2024	Bestellung vom:		01.05.2024					
00000000000446000	DAWA Crèmepulver Vanille 1.5kg	3	SAC	1	7.606	K		22.82	2.6		
00000000000352076	FLORIN SGA Rapsöl 1lt	36	FL	1	4.820			173.52	2.6		
00000000000925019	GS Langkornreis parboiled 6x2kg	24	Stück	1	2.600			62.40	2.6		
00000000000440004	OVOMALTINE 100x15g	2	CT	1	37.955			75.91	2.6		
00000000000911239	MORE Apfelsaft 25cl Brik	24	BR	1	0.850			20.40	2.6		
00000000000913341	MORE Orangensaft 25cl Brik	96	BR	1	0.900			86.40	2.6		
00000000000911254	MORE Orangensaft lt Brik	24	BR	1	2.300			55.20	2.6		
Zwischentotal									496.65		

Lief.Beleg-Nr.	0096087615	vom:	03.05.2024	Bestellung vom:		03.05.2024					
Lieferschein Nr.		vom:	03.05.2024								
00000000000001040	Leihgebinde Container SafePack Diversey	-1	CON	1	-200.000			-200.00	0.0		
Zwischentotal									-200.00		

Lief.Beleg-Nr.	0096089429	vom:	06.05.2024	Bestell Nr:		A. Holzmann					
Lieferschein Nr.	0044384064	vom:	06.05.2024	Bestellung vom:		03.05.2024					
00000000000650872	HUG Sablé-Tartelettes Ø 9cm 120Stk	1	CT	1	52.110			52.11	2.6		
00000000000902171	ZWICKY Rollgerste Nr. 3, 5kg	1	SAC	1	18.180			18.18	2.6		
<p>Die gelieferte Ware wurde zu einem reduzierten Zollansatz eingeführt. Sie darf nur zur menschlichen Ernährung verwendet werden. Eine allfällige Änderung des Verwendungszweckes muss der Oberzolldirektion vorgängig gemeldet und die Differenz der Einfuhrabgaben muss nachentrichtet werden. [Art. 14 und 26 des Zollgesetzes vom 18. März</p>											
00000000000190153	ROCO Apfelmus gezuckert 3.5kg	12	DS	1	7.505			90.07	2.6		
00000000000311433	ROLAND Sticks 32g 25Portionen	5	CT	1	27.656			138.28	2.6		
00000000000420724	COOH UHT-Kaffeeerahm 200x12g	4	CT	1	10.340	K		41.36	2.6		
00000000000420732	COOH UHT-Vollmilch Tetra 1lt	24	LT	1	1.440	K		34.56	2.6		
00000000000904107	GS Nudeln gestreckt 4mm 3Eier 10kg	30	KG	1	3.690			110.70	2.6		
00000000000400101	JuraSel Speisesalz mit Jod&Fluor 1kg	20	KG	1	1.500			30.00	2.6		
00000000000922204	AVOPRI MSC Krupuk Crev.-Crackers 3x100g	6	PAK	1	4.300			25.80	2.6		
Zwischentotal									541.06		

Lief.Beleg-Nr.	0096089430	vom:	06.05.2024	Bestell Nr:		A. Holzmann					
Lieferschein Nr.	0044384065	vom:	06.05.2024	Bestellung vom:		03.05.2024					



Detailbeleg Lieferant:
Saviva AG, Food Services
Industriestrasse 1
5505 Brunegg
Tel. 044 870 82 00

Lieferadresse:
Spital Herisau
Spitalstrasse 6
9100 Herisau 1

Datum: 31.05.2024
Kundennummer ASAG: 458040 KÜCHE 1140
Kundennummer Lieferant: 0009657711

Seite 3

Art.Nr.	Beschreibung	Anzahl	Einh.	Inhalt		Preis	%	Netto	Total	CHF	M
				Einh.	Einh.						
00000000000922931	RAMA Cremefine laktosefrei 31% 1L	64	BR		1	6.950		444.80		2.6	
Zwischentotal									444.80		

Lief.Beleg-Nr. 0096089431 vom: 06.05.2024 Bestell Nr: A. Holzmann
Lieferschein Nr. 0044384071 vom: 06.05.2024 Bestellung vom: 03.05.2024

00000000000902319	HUG Marmor Cake 2x1.3TK	2	STK		1	27.260		54.52		2.6
00000000000901071	HUG Choco Cake 2x1.3kg TK	2	STK		1	28.235		56.47		2.6
00000000000137045	BOI Fruchtpüree o.ZuckerPassionsfr 1kgTK	1	SCH		1	15.700		15.70		2.6
00000000000137013	BOI Fruchtpüree m.Zucker Himbeere1kg TK	1	SCH		1	18.500		18.50		2.6
00000000000137037	BOI Fruchtpüree m.Zucker Erdbeere 1kgTK	1	SCH		1	12.200		12.20		2.6
00000000000904009	PAN Gemüsestrudel-Schnitten 160g TK	20	STK		1	2.403		48.06		2.6
00000000000120621	BZ Frühlingsrolle vegan 2.16kg TK	2.16	KG		1	17.416 K		37.62		2.6
00000000000915861	BZ 11er Gemüse-Kartoffeln-Bällchen 1kgTK	4	KG		1	12.070 K		48.28		2.6
00000000000915793	PV Fiori Ricotta Spinat 3x1kg TK	18	KG		1	15.030		270.54		2.6
Zwischentotal									561.89	

Lief.Beleg-Nr. 0096093490 vom: 08.05.2024 Bestell Nr: R.Segala
Lieferschein Nr. 0044388315 vom: 08.05.2024 Bestellung vom: 25.04.2024

00000000000121961	QUORN Geschnetzeltes 1kg TK	5	KG		1	20.654		103.27		2.6
Zwischentotal									103.27	

Lief.Beleg-Nr. 0096093491 vom: 08.05.2024 Bestell Nr: A. Holzmann
Lieferschein Nr. 0044388315 vom: 08.05.2024 Bestellung vom: 03.05.2024

00000000000120164	BZ Cul Spinat gehackt 2.5kg TK	15	KG		1	2.847 K		42.71		2.6
00000000000120673	BZ Gemüse Mischung Asia 2.5kg TK	10	KG		1	7.480 K		74.80		2.6
00000000000121026	BZ Ratatouille IQF 2.5kg TK	10	KG		1	5.941 K		59.41		2.6
00000000000901211	BZ Lattich geschnitten 2x2.5kg TK	10	KG		1	5.788 K		57.88		2.6
00000000000120484	BZ Bohnen extrafein 2.5kg TK	15	KG		1	5.916 K		88.74		2.6
00000000000120043	BZ Erbsen fein 2x 2.5kg TK	20	KG		1	4.131 K		82.62		2.6
00000000000120038	BZ Broccoli fein ohne Stiel 2x2.5kg TK	25	KG		1	5.450 K		136.25		2.6
00000000000120827	BZ Kohlrabi Stäbchen 2.5kg TK	10	KG		1	4.029 K		40.29		2.6
00000000000120172	BZ Cul Blattspinatwürfel 2x 2.5kg TK	20	KG		1	3.995 K		79.90		2.6
00000000000120962	BZ Pommes Frites grob 2.5kg TK	20	KG		1	4.550		91.00		2.6
Zwischentotal									753.60	



Detailbeleg Lieferant:
 Saviva AG, Food Services
 Industriestrasse 1
 5505 Brunegg
 Tel. 044 870 82 00

Lieferadresse:
 Spital Herisau
 Spitalstrasse 6
 9100 Herisau 1

Datum: 31.05.2024
 Kundennummer ASAG: 458040 KÜCHE 1140
 Kundennummer Lieferant: 0009657711

Art.Nr.	Beschreibung	Anzahl	Einh.	Inhalt		Preis	%	Netto	Total	CHF	M
				Einh.	Einh.						
Lief.Beleg-Nr.	0096093492	vom:	08.05.2024	Bestell Nr:	R.Segala						
Lieferschein Nr.	0044388839	vom:	08.05.2024	Bestellung vom:	25.04.2024						
00000000000922089	EMMI Reibkäse rezent 1kg	4	KG	1	13.810	K		55.24		2.6	
00000000000908534	HACO Knoblauch gehackt im Öl 825g	5	EIM	1	20.650	K		103.25		2.6	
00000000000430216	Import Traiteur Eier Boden 45g+ 5x5ST	1	PAK	1	12.900			12.90		2.6	
Zwischentotal									171.39		
Lief.Beleg-Nr.	0096093493	vom:	08.05.2024	Bestell Nr:	A. Holzmann						
Lieferschein Nr.	0044389136	vom:	08.05.2024	Bestellung vom:	03.05.2024						
00000000000903081	KN Garde d'Or Hollandaise 6x1lt	12	BR	1	9.250	K		111.00		2.6	
Zwischentotal									111.00		
Lief.Beleg-Nr.	0096095273	vom:	10.05.2024	Bestell Nr:	A. Holzmann						
Lieferschein Nr.	0044392165	vom:	10.05.2024	Bestellung vom:	07.05.2024						
00000000000914048	DITZLER Knackerbsen 2x2.5 kg TK	15	KG	1	6.704			100.57		2.6	
00000000000921091	QUICK Broccoli 2x2.5kg TK	10	KG	1	5.350			53.50		2.6	
00000000000120827	BZ Kohlrabi Stäbchen 2.5kg TK	5	KG	1	4.028	K		20.14		2.6	
00000000000120673	BZ Gemüse Mischung Asia 2.5kg TK	15	KG	1	7.480	K		112.20		2.6	
00000000000120043	BZ Erbsen fein 2x 2.5kg TK	15	KG	1	4.130	K		61.96		2.6	
00000000000120172	BZ Cul Blattspinatwürfel 2x 2.5kg TK	20	KG	1	3.995	K		79.90		2.6	
00000000000903809	BZ Butterbohnen 2.5kg TK	5	KG	1	5.312	K		26.56		2.6	
00000000000120492	BZ Bohnen fein 2.5kg TK	20	KG	1	4.037	K		80.75		2.6	
00000000000122764	BZ Birchermüeslimischung 2.5kg TK	10	KG	1	7.055	K		70.55		2.6	
00000000000920295	Ravioli Spargel 3x1.5kg TK	4.5	KG	1	8.075	K		36.34		2.6	
00000000000922524	BZ Vegi Planet Falafelburger 2.25kg TK	1	BTL	1	26.180	K		26.18		2.6	
00000000000914088	KADI Frühlingsrolle China Veg 8x12Stk TK	192	STK	1	0.920			176.64		2.6	
00000000000909031	CATERLINE Rösti-Rolle Frischkäse 50x60g	1	CT	1	118.500	K		118.50		2.6	
00000000000120946	BZ Pommes Dauphine 2.5kg TK	10	KG	1	5.916	K		59.16		2.6	
00000000000913421	KADI Capuns Vegi 50g 1x2kg TK	6	KG	1	31.930			191.58		2.6	
00000000000904009	PAN Gemüsestrudel-Schnitten 160g TK	20	STK	1	2.403			48.06		2.6	
Zwischentotal									1'262.59		
Lief.Beleg-Nr.	0096095274	vom:	10.05.2024	Bestell Nr:	A. Holzmann						
Lieferschein Nr.	0044392770	vom:	10.05.2024	Bestellung vom:	07.05.2024						
00000000000903934	AGRANO Lächerli-Mousse 2kg + Lächerli	1	BTL	1	67.260			67.26		2.6	



Detailbeleg Lieferant:
 Saviva AG, Food Services
 Industriestrasse 1
 5505 Brunegg
 Tel. 044 870 82 00

Lieferadresse:
 Spital Herisau
 Spitalstrasse 6
 9100 Herisau 1

Datum: 31.05.2024
 Kundennummer ASAG: 458040 KÜCHE 1140
 Kundennummer Lieferant: 0009657711

Seite 5

Art.Nr.	Beschreibung	Anzahl	Einh.	Inhalt Preis		Preis	%	Netto	Total	CHF	M
				Einh.	Einh.						
00000000000360872	HR Balsamico Bianco 3lt	3	BOX		1	29.340		88.02		2.6	
00000000000902221	ZWICKY Kernenmix geröstet 200g	12	BTL		1	2.745		32.94		2.6	
00000000000902108	HERO Konfitüre Sortiment CC 120x25g	10	CT		1	30.920 K		309.20		2.6	
00000000000673546	BIOTTA Bio Gemüse Cocktail 50cl Glas	6	FL		1	3.150		18.90		2.6	
00000000000673531	BIOTTA Bio Karottensaft 50cl Glas	6	FL		1	3.200		19.20		2.6	
00000000000447756	DAWA Shake Erdbeer 400g	1	DS		1	6.760 K		6.76		2.6	
00000000000904623	HR Frischkräuteressig 6x1lt	12	FL		1	3.285		39.42		2.6	
00000000000925019	GS Langkornreis parboiled 6x2kg	24	Stück		1	2.600		62.40		2.6	
00000000000195238	LACOBI Sirup Himbeer light 1lt	6	FL		1	4.480 A		26.88		2.6	
00000000000195206	LUFPUTTA Sirup Himbeer lt PET	12	FL		1	3.580 K		42.96		2.6	
00000000000671542	HUG LIMONINA mini 150Port.	1	CT		1	22.960 A		22.96		2.6	
00000000000523667	KN Quick Soup Gemüsecrème	2	CT		1	21.500 K		43.00		2.6	
00000000000523643	KN Quick Soup Flädli	2	CT		1	21.500 K		43.00		2.6	
00000000000311433	ROLAND Sticks 32g 25Portionen	2	CT		1	27.655		55.31		2.6	
00000000000420724	COOH UHT-Kaffeeahm 200x12g	6	CT		1	10.340 K		62.04		2.6	
00000000000911239	MORE Apfelsaft 25cl Brik	48	BR		1	0.850		40.80		2.6	
00000000000913341	MORE Orangensaft 25cl Brik	72	BR		1	0.900		64.80		2.6	
00000000000911254	MORE Orangensaft lt Brik	12	BR		1	2.300		27.60		2.6	
Zwischentotal									1'073.45		

Lief.Beleg-Nr. 0096095275 vom: 10.05.2024 Bestell Nr: A. Holzmann
 Lieferschein Nr. 0044392771 vom: 10.05.2024 Bestellung vom: 07.05.2024

00000000000920766	QUICK UHT-Vollrahm 35% Tetra 12x1lt	36	LT		1	5.610 K		201.96		2.6	
00000000000901495	ZÜGER SGA Vorzugsbutter 1kg	1	KG		1	13.460 K		13.46		2.6	
00000000000922931	RAMA Cremefine laktosefrei 31% 1L	72	BR		1	6.950		500.40		2.6	
Zwischentotal									715.82		

Lief.Beleg-Nr. 0096097080 vom: 13.05.2024 Bestell Nr: R.Segala
 Lieferschein Nr. 0044396267 vom: 13.05.2024 Bestellung vom: 09.05.2024

00000000000335197	ERNST Hörnli mittel Napoli kochfest 10kg	10	KG		1	3.294		32.94		2.6	
00000000000924685	KN Professional Demi-glace EXTRA 2x4kg	4	Stück		1	56.720 K		226.88		2.6	
00000000000622876	NECTAFLO Mandeln weiss gehobelt 750g	2	BTL		1	17.900		35.80		2.6	
00000000000914241	WIBERG Tandoori ind. Gewürzzuber. 210g	2	DS		1	11.300		22.60		2.6	
00000000000909483	WIBERG Bio Thymian getrocknet 115g	3	DS		1	6.350		19.05		2.6	
00000000000908352	WIBERG Muskatnuss, gemahlen 240g	1	DS		1	25.100		25.10		2.6	
00000000000906795	WIBERG Rosmarin gefriergetrocknet 140g	1	DS		1	36.900		36.90		2.6	
00000000000905440	WIBERG Marrakesch, Gewürzzubereitung 260g	2	DS		1	10.850		21.70		2.6	



Detailbeleg Lieferant:
 Saviva AG, Food Services
 Industriestrasse 1
 5505 Brunegg
 Tel. 044 870 82 00

Lieferadresse:
 Spital Herisau
 Spitalstrasse 6
 9100 Herisau 1

Datum: 31.05.2024
 Kundennummer ASAG: 458040 KÜCHE 1140
 Kundennummer Lieferant: 0009657711

Seite 6

Art.Nr.	Beschreibung	Anzahl	Einh.	Inhalt Preis		Preis	%	Netto	Total CHF	M	
				Einh.	Einh.						
00000000000375339	WIBERG Kümmel ganz 600g	1	DS		1	13.800		13.80	2.6		
00000000000923301	WIBERG Origano getrocknet 110g	6	Stück		1	12.950		77.70	2.6		
00000000000375347	WIBERG Lorbeerblätter ganz 60g	6	DS		1	8.900		53.40	2.6		
00000000000411880	POMMERY Senf de Meaux 500g	6	GL		1	12.600		75.60	2.6		
00000000000360864	HR Balsamico Essig rot 3lt	2	BOX		1	24.930		49.86	2.6		
00000000000220203	PETTI Tomatenpurée 36/38% 5/1	6	DS		1	30.510		183.06	2.6		
00000000000892069	CH Gurken unsortiert 6x3/1	1	CT		1	57.900 K		57.90	2.6		
00000000000606624	NECTAFLORE Aprikosen süss 1kg	1	BTL		1	18.750		18.75	2.6		
00000000000335026	ERNST Lasagne Gastronorm 5kg	30	KG		1	5.141 K		154.23	2.6		
Zwischentotal									1'105.27		
Lief.Beleg-Nr.	0096097081	vom:	13.05.2024		Bestell Nr:	R.Segala					
Lieferschein Nr.	0044396268	vom:	13.05.2024		Bestellung vom:	09.05.2024					
00000000000921966	INTERCHEESE Grana Padano gerieben 1 kg	6	KG		1	15.090 K		90.54	2.6		
Zwischentotal									90.54		
Lief.Beleg-Nr.	0096100606	vom:	15.05.2024		Bestell Nr:	R.Segala					
Lieferschein Nr.	0044400641	vom:	15.05.2024		Bestellung vom:	25.04.2024					
00000000000921646	TVB Vegan No Mince 1x2kg TK	4	KG		1	16.270 K		65.08	2.6		
Zwischentotal									65.08		
Lief.Beleg-Nr.	0096100607	vom:	15.05.2024		Bestell Nr:	A. Holzmann					
Lieferschein Nr.	0044400972	vom:	15.05.2024		Bestellung vom:	14.05.2024					
00000000000137037	BOI Fruchtpüree m.Zucker Erdbeere 1kgTK	2	SCH		1	12.200		24.40	2.6		
00000000000915793	PV Fiori Ricotta Spinat 3x1kg TK	12	KG		1	15.030		180.36	2.6		
Zwischentotal									204.76		
Lief.Beleg-Nr.	0096100608	vom:	15.05.2024		Bestell Nr:	R.Segala					
Lieferschein Nr.	0044400996	vom:	15.05.2024		Bestellung vom:	25.04.2024					
00000000000200082	THAI Kokosnussmilch 1lt	36	BR		1	5.670		204.12	2.6		
00000000000900722	KN Gewürzpaste Ingwer 2x750g	1	CT		1	49.450 K		49.45	2.6		
00000000000912800	WIBERG Sweet & Sour Sauce 800g	6	FL		1	6.900		41.40	2.6		
Zwischentotal									294.97		



Detailbeleg Lieferant:
 Saviva AG, Food Services
 Industriestrasse 1
 5505 Brunegg
 Tel. 044 870 82 00

Lieferadresse:
 Spital Herisau
 Spitalstrasse 6
 9100 Herisau 1

Datum: 31.05.2024
 Kundennummer ASAG: 458040 KÜCHE 1140
 Kundennummer Lieferant: 0009657711

Art.Nr.	Beschreibung	Anzahl	Einh.	Inhalt	Preis		%	Netto	Total	CHF	M
Lief.Beleg-Nr.	0096100609	vom:	15.05.2024	Bestell Nr:	A. Holzmann						
Lieferschein Nr.	0044400996	vom:	15.05.2024	Bestellung vom:	14.05.2024						
00000000000525943	KN PROFESSIONAL Quick Bouil.Inst.2x50Btl	2	CT	1	50.500	K		101.00	2.6		
00000000000311046	HUG Zwieback 2er 100Portionen	1	CT	1	35.490			35.49	2.6		
00000000000420724	COOH UHT-Kaffee Rahm 200x12g	6	CT	1	10.340	K		62.04	2.6		
00000000000913341	MORE Orangensaft 25cl Brik	24	BR	1	0.900			21.60	2.6		
00000000000911239	MORE Apfelsaft 25cl Brik	48	BR	1	0.850			40.80	2.6		
00000000000913822	ERNST Nudeln gestreckt 4Ei kf 4mm 5kg	15	KG	1	4.430	K		66.45	2.6		
00000000000440004	OVOMALTINE 100x15g	3	CT	1	37.953			113.86	2.6		
00000000000904623	HR Frischkräuteressig 6x1lt	12	FL	1	3.285			39.42	2.6		
00000000000190153	ROCO Apfelmus gezuckert 3.5kg	6	DS	1	7.506			45.04	2.6		
Zwischentotal									525.70		
Lief.Beleg-Nr.	0096100610	vom:	15.05.2024	Bestell Nr:	A. Holzmann						
Lieferschein Nr.	0044402261	vom:	15.05.2024	Bestellung vom:	14.05.2024						
00000000000920766	QUICK UHT-Vollrahm 35% Tetra 12x1lt	36	LT	1	5.610	K		201.96	2.6		
00000000000921948	QUICK SGA Kochbutter 10x1kg	30	KG	1	13.590			407.70	2.6		
Zwischentotal									609.66		
Lief.Beleg-Nr.	0096107925	vom:	22.05.2024	Bestell Nr:	R.Segala						
Lieferschein Nr.	0044412434	vom:	22.05.2024	Bestellung vom:	03.05.2024						
00000000000921473	QUICK Mischpilze Vollmischung 5x1KG TK	5	KG	1	7.600			38.00	2.6		
Zwischentotal									38.00		
Lief.Beleg-Nr.	0096107926	vom:	22.05.2024	Bestell Nr:	A. Holzmann						
Lieferschein Nr.	0044412434	vom:	22.05.2024	Bestellung vom:	16.05.2024						
00000000000901483	JOWA Wurstweggen 48x100g TK	48	STK	1	1.152			55.30	2.6		
00000000000120312	BZ Kartoffelgnocchi 2.5kg TK	10	KG	1	3.570	K		35.70	2.6		
00000000000120962	BZ Pommes Frites grob 2.5kg TK	20	KG	1	4.550			91.00	2.6		
00000000000120059	BZ Kefen 2x2.5kg TK	5	KG	1	7.802	K		39.01	2.6		
00000000000120038	BZ Broccoli fein ohne Stiel 2x2.5kg TK	5	KG	1	5.450	K		27.25	2.6		
00000000000920480	QUICK Ravioli Verdura 3x2kg TK	6	KG	1	10.900			65.40	2.6		
00000000000120172	BZ Cul Blattspinatwürfel 2x 2.5kg TK	10	KG	1	3.995	K		39.95	2.6		
00000000000924045	DITZLER SGA Romanesco 5x1kg TK	5	Stück	1	7.100			35.50	2.6		
00000000000120043	BZ Erbsen fein 2x 2.5kg TK	10	KG	1	4.131	K		41.31	2.6		



Detailbeleg Lieferant:
Saviva AG, Food Services
Industriestrasse 1
5505 Brunegg
Tel. 044 870 82 00

Lieferadresse:
Spital Herisau
Spitalstrasse 6
9100 Herisau 1

Datum: 31.05.2024
Kundennummer ASAG: 458040 KÜCHE 1140
Kundennummer Lieferant: 0009657711

Seite 8

Art.Nr.	Beschreibung	Anzahl	Einh.	Inhalt Preis		Preis	%	Netto	Total CHF	M
				Einh.	Einh.					
00000000000120673	BZ Gemüse Mischung Asia 2.5kg TK	5	KG		1	7.480	K	37.40	2.6	
00000000000120827	BZ Kohlrabi Stäbchen 2.5kg TK	10	KG		1	4.029	K	40.29	2.6	
000000000000901211	BZ Lattich geschnitten 2x2.5kg TK	10	KG		1	5.788	K	57.88	2.6	
00000000000120946	BZ Pommes Dauphine 2.5kg TK	5	KG		1	5.916	K	29.58	2.6	
000000000000903809	BZ Butterbohnen 2.5kg TK	10	KG		1	5.312	K	53.12	2.6	
000000000000920672	HUG Mango-Passionsfrucht Stange 2x550g TK	3	CT		1	32.033	A	96.10	2.6	
00000000000129183	HILCONA Cannelloni Ricotta/Spinat 5kg TK	10	KG		1	11.020	A	110.20	2.6	
000000000000910004	KADI Omelette nature 50x90g TK	50	STK		1	1.560		78.00	2.6	
000000000000912178	Crêpes nature 100x60g TK	1	CT		1	111.220		111.22	2.6	
00000000000120702	BZ Gemüseschnitzel 2.5kg TK	5	KG		1	10.880	K	54.40	2.6	
000000000000924962	GG Falafel Classic 3x2kg TK	1	Stück		1	79.700	K	79.70	2.6	
00000000000122531	BZ Cornatur vegetarisch Cordon bleu TK	10	KG		1	21.165	K	211.65	2.6	
00000000000122562	BZ Cornatur Tofu Kräuterpic. 2x2.5kg TK	5	KG		1	22.184	K	110.92	2.6	
000000000000920295	Ravioli Spargel 3x1.5kg TK	4.5	KG		1	8.075	K	36.34	2.6	
00000000000122764	BZ Birchermüeslimischung 2.5kg TK	15	KG		1	7.054	K	105.82	2.6	
Zwischentotal									1'643.04	

Lief.Beleg-Nr. 0096107927 vom: 22.05.2024 Bestell Nr: R.Segala
Lieferschein Nr. 0044412881 vom: 22.05.2024 Bestellung vom: 03.05.2024

000000000000360864	HR Balsamico Essig rot 3lt	2	BOX		1	24.930		49.86	2.6	
000000000000902170	ZWICKY Rote Linsen 5kg	1	SAC		1	26.950		26.95	2.6	
Die gelieferte Ware wurde zu einem reduzierten Zollansatz eingeführt. Sie darf nur zur menschlichen Ernährung verwendet werden. Eine allfällige Änderung des Verwendungszweckes muss der Oberzolldirektion vorgängig gemeldet und die Differenz der Einfuhrabgaben muss nachentrichtet werden. [Art. 14 und 26 des Zollgesetzes vom 18. März										
000000000000610153	VANINI Zitronenschalen gerieben 1kg	2	DS		1	22.905		45.81	2.6	
000000000000375599	WIBERG Zitronia Sun 300g	2	DS		1	11.700		23.40	2.6	
Zwischentotal									146.02	

Lief.Beleg-Nr. 0096107928 vom: 22.05.2024 Bestell Nr: A. Holzmann
Lieferschein Nr. 0044412881 vom: 22.05.2024 Bestellung vom: 16.05.2024

000000000000907019	BELFOR Weissmehl Typ 550 10x1kg	20	KG		1	1.400		28.00	2.6	
000000000000534603	KN Knorrtsch Haferflocken 5kg	1	SAC		1	15.500	K	15.50	2.6	
000000000000301206	EBLY - Zartweizen 5kg	5	KG		1	6.360	A	31.80	2.6	
000000000000905589	AGRANO Fruchtpüree Erdbeere 1kg	2	BTL		1	10.760	A	21.52	2.6	
000000000000910510	JET-CUT PVC 30cmx40m	30	DIS		1	3.690		110.70	8.1	



Detailbeleg Lieferant:
Saviva AG, Food Services
Industriestrasse 1
5505 Brunegg
Tel. 044 870 82 00

Lieferadresse:
Spital Herisau
Spitalstrasse 6
9100 Herisau 1

Datum: 31.05.2024
Kundennummer ASAG: 458040 KÜCHE 1140
Kundennummer Lieferant: 0009657711

Seite 9

Art.Nr.	Beschreibung	Anzahl	Einh.	Inhalt Preis		Preis	%	Netto	Total	CHF	M
				Einh.	Einh.						
00000000000902330	ZWICKY Couscous 5kg Die gelieferte Ware wurde zu einem reduzierten Zollansatz eingeführt. Sie darf nur zur menschlichen Ernährung verwendet werden. Eine allfällige Änderung des Verwendungszweckes muss der Oberzolldirektion vorgängig gemeldet und die Differenz der Einfuhrabgaben muss nachentrichtet werden. [Art. 14 und 26 des Zollgesetzes vom 18. März	1	SAC			1	18.770 A	18.77		2.6	
00000000000925019	GS Langkornreis parboiled 6x2kg	12	Stück			1	2.600		31.20	2.6	
00000000000914448	MI Püree Laktosefrei 4kg	3	CT			1	71.626 K		214.88	2.6	
00000000000911254	MORE Orangensaft lt Brik	24	BR			1	2.300		55.20	2.6	
00000000000913341	MORE Orangensaft 25cl Brik	48	BR			1	0.900		43.20	2.6	
00000000000447772	DAWA Shake Vanille 400g	18	DS			1	6.757 K		121.63	2.6	
Zwischentotal									692.40		
Lief.Beleg-Nr.	0096107929	vom:	22.05.2024	Bestell Nr:		R.Segala					
Lieferschein Nr.	0044412882	vom:	22.05.2024	Bestellung vom:		03.05.2024					
00000000000908534	HACO Knoblauch gehackt im Öl 825g	3	EIM			1	20.650 K		61.95	2.6	
Zwischentotal									61.95		
Lief.Beleg-Nr.	0096107930	vom:	22.05.2024	Bestell Nr:		A. Holzmann					
Lieferschein Nr.	0044412882	vom:	22.05.2024	Bestellung vom:		16.05.2024					
00000000000922931	RAMA Cremefine laktosefrei 31% 1L	48	BR			1	6.950		333.60	2.6	
00000000000901495	ZÜGER SGA Vorzugsbutter 1kg	10	KG			1	13.460 K		134.60	2.6	
00000000000920766	QUICK UHT-Vollrahm 35% Tetra 12x1lt	24	LT			1	5.610 K		134.64	2.6	
Zwischentotal									602.84		
Lief.Beleg-Nr.	0096107931	vom:	22.05.2024	Bestell Nr:		A. Holzmann					
Lieferschein Nr.	0044412912	vom:	22.05.2024	Bestellung vom:		07.05.2024					
00000000000920911	FREY PDC Kleinepackung 7x45g	28	PAK			1	3.850		107.80	2.6	
Zwischentotal									107.80		
Lief.Beleg-Nr.	0096107932	vom:	22.05.2024	Bestell Nr:		R.Segala					
Lieferschein Nr.	0044414472	vom:	22.05.2024	Bestellung vom:		21.05.2024					
00000000000120141	BZ Schwarzwurzeln 2.5kg TK	5	KG			1	5.270 K		26.35	2.6	
Zwischentotal									26.35		



Detailbeleg Lieferant:
Saviva AG, Food Services
Industriestrasse 1
5505 Brunegg
Tel. 044 870 82 00

Lieferadresse:
Spital Herisau
Spitalstrasse 6
9100 Herisau 1

Datum: 31.05.2024
Kundennummer ASAG: 458040 KÜCHE 1140
Kundennummer Lieferant: 0009657711

Seite 10

Art.Nr.	Beschreibung	Anzahl	Einh.	Inhalt Preis		Preis	%	Netto	Total	CHF	M
				Einh.	Einh.						
Lief.Beleg-Nr. 0096107933		vom: 22.05.2024									
Lieferschein Nr. 0044414473		vom: 22.05.2024			Bestell Nr: R.Segala						
					Bestellung vom: 21.05.2024						
00000000000906524	KN Maizena 2.5kg		4	PAK	1	12.950	K	51.80		2.6	
Zwischentotal									51.80		
Lief.Beleg-Nr. 0096117277		vom: 29.05.2024			Bestell Nr: R.Segala						
Lieferschein Nr. 0044428237		vom: 29.05.2024			Bestellung vom: 03.05.2024						
00000000000121961	QUORN Geschnetzeltes 1kg TK		5	KG	1	20.654		103.27		2.6	
000000000000921646	TVB Vegan No Mince 1x2kg TK		4	KG	1	16.270	K	65.08		2.6	
000000000000921473	QUICK Mischpilze Vollmischung 5x1KG TK		15	KG	1	7.600		114.00		2.6	
Zwischentotal									282.35		
Lief.Beleg-Nr. 0096117278		vom: 29.05.2024			Bestell Nr: A. Holzmann						
Lieferschein Nr. 0044428237		vom: 29.05.2024			Bestellung vom: 14.05.2024						
000000000000912178	Crêpes nature 100x60g TK		1	CT	1	111.220		111.22		2.6	
00000000000120702	BZ Gemüseschnitzel 2.5kg TK		5	KG	1	10.880	K	54.40		2.6	
000000000000902655	PAN Apfelchüechli gebacken 5x1kg TK		10	KG	1	13.266		132.66		2.6	
000000000000917351	CATERLINE Karot-Hirse-Medail 2x2.5kg TK		2	CT	1	90.600	K	181.20		2.6	
000000000000918761	DR.OE Mini Windbeutel Sahne 136x15g TK		136	STK	1	0.540		73.44		2.6	
000000000000924962	GG Falafel Classic 3x2kg TK		1	Stück	1	79.700	K	79.70		2.6	
Zwischentotal									632.62		
Lief.Beleg-Nr. 0096117279		vom: 29.05.2024			Bestell Nr: R.Segala						
Lieferschein Nr. 0044428575		vom: 29.05.2024			Bestellung vom: 03.05.2024						
000000000000411069	MAE PLOY Sweet Chili Sauce 920g		5	FL	1	3.510		17.55		2.6	
000000000000912800	WIBERG Sweet & Sour Sauce 800g		9	FL	1	6.900		62.10		2.6	
000000000000200082	THAI Kokosnussmilch 1lt		60	BR	1	5.548	A	332.88		2.6	
Zwischentotal									412.53		
Lief.Beleg-Nr. 0096117280		vom: 29.05.2024			Bestell Nr: A. Holzmann						
Lieferschein Nr. 0044428575		vom: 29.05.2024			Bestellung vom: 14.05.2024						
000000000000914448	MI Püree Laktosefrei 4kg		3	CT	1	71.626	K	214.88		2.6	
Zwischentotal									214.88		



Detailbeleg Lieferant:
Saviva AG, Food Services
Industriestrasse 1
5505 Brunegg
Tel. 044 870 82 00

Lieferadresse:
Spital Herisau
Spitalstrasse 6
9100 Herisau 1

Datum: 31.05.2024
Kundennummer ASAG: 458040 KÜCHE 1140
Kundennummer Lieferant: 0009657711

Seite 11

Art.Nr.	Beschreibung	Anzahl	Einh.	Inhalt Preis			%	Netto	Total	CHF	M
				Einh.	Einh.	Preis					
Lief.Beleg-Nr. 0096117281 Lieferschein Nr. 0044428610	vom: 29.05.2024 vom: 29.05.2024			Bestell Nr: A. Holzmann Bestellung vom: 14.05.2024							
00000000000421869	Back Camembert Portionen 30x75g	3	CT	1	62.000		186.00	2.6			
Zwischentotal								186.00			
Lief.Beleg-Nr. 0096117282 Lieferschein Nr. 0044428611	vom: 29.05.2024 vom: 29.05.2024			Bestell Nr: A. Holzmann Bestellung vom: 14.05.2024							
00000000000920911	FREY PDC Kleinepackung 7x45g	35	PAK	1	3.850		134.75	2.6			
Zwischentotal								134.75			
Lief.Beleg-Nr. 0096117283 Lieferschein Nr. 0044428611	vom: 29.05.2024 vom: 29.05.2024			Bestell Nr: A. Holzmann Bestellung vom: 16.05.2024							
00000000000920911	FREY PDC Kleinepackung 7x45g	42	PAK	1	3.850		161.70	2.6			
Zwischentotal								161.70			
Lief.Beleg-Nr. 0096120529 Lieferschein Nr. 0044434101	vom: 31.05.2024 vom: 31.05.2024			Bestell Nr: A. Holzmann Bestellung vom: 30.05.2024							
00000000000915843	BZ Cul Pommes Frites grob 4x2.5kg TK	40	KG	1	4.207 K		168.30	2.6			
00000000000901070	HUG Zitronen Cake 2x1.5kg TK	2	STK	1	25.895 A		51.79	2.6			
00000000000902319	HUG Marmor Cake 2x1.3TK	4	STK	1	27.260		109.04	2.6			
00000000000901071	HUG Choco Cake 2x1.3kg TK	4	STK	1	28.232		112.93	2.6			
00000000000915793	PV Fiori Ricotta Spinat 3x1kg TK	21	KG	1	15.030		315.63	2.6			
Zwischentotal								757.69			
Lief.Beleg-Nr. 0096120530 Lieferschein Nr. 0044435247	vom: 31.05.2024 vom: 31.05.2024			Bestell Nr: A. Holzmann Bestellung vom: 30.05.2024							
00000000000904623	HR Frischkräuteressig 6x1lt	18	FL	1	3.285		59.13	2.6			
00000000000902341	ZWICKY Linsen grün Typ du Puy 5kg	1	SAC	1	22.810		22.81	2.6			
Die gelieferte Ware wurde zu einem reduzierten Zollansatz eingeführt. Sie darf nur zur menschlichen Ernährung verwendet werden. Eine allfällige Änderung des Verwendungszweckes muss der Oberzolldirektion vorgängig gemeldet und die Differenz der Einfuhrabgaben muss nachentrichtet werden. [Art. 14 und 26 des Zollgesetzes vom 18. März											
00000000000328772	BARILLA Farfalle No. 65, 3x5kg	15	KG	1	3.660 A		54.90	2.6			



Detailbeleg Lieferant:
 Saviva AG, Food Services
 Industriestrasse 1
 5505 Brunegg
 Tel. 044 870 82 00

Lieferadresse:
 Spital Herisau
 Spitalstrasse 6
 9100 Herisau 1

Datum: 31.05.2024
 Kundennummer ASAG: 458040 KÜCHE 1140
 Kundennummer Lieferant: 0009657711

Seite 12

Art.Nr.	Beschreibung	Anzahl	Einh.	Inhalt		Preis	%	Netto	Total CHF	M
				Einh.	Einh.					
00000000000199007	HERO Honig cremig 120x25g	3	CT		1	50.830 K		152.49	2.6	
000000000000902108	HERO Konfitüre Sortiment CC 120x25g	12	CT		1	30.920 K		371.04	2.6	
000000000000446000	DAWA Crémepulver Vanille 1.5kg	1	SAC		1	7.610 K		7.61	2.6	
000000000000400101	JuraSel Speisesalz mit Jod&Fluor 1kg	30	KG		1	1.500		45.00	2.6	
000000000000190153	ROCO Apfelmus gezuckert 3.5kg	12	DS		1	7.505		90.07	2.6	
000000000000925019	GS Langkornreis parboiled 6x2kg	24	Stück		1	2.600		62.40	2.6	
000000000000335189	ERNST Penne rigate Napoli kochfest 10kg	10	KG		1	3.294		32.94	2.6	
000000000000335197	ERNST Hörnli mittel Napoli kochfest 10kg	10	KG		1	3.294		32.94	2.6	
000000000000335294	ERNST Spiralen kochfest Napoli 10kg	10	KG		1	3.294		32.94	2.6	
000000000000906619	ERNST Spez. Krawättli 3Ei 5kg	5	KG		1	4.430 K		22.15	2.6	
000000000000913823	ERNST Spaghetti 3Ei kf 1.8mm 24cm 5kg	20	KG		1	4.970 K		99.40	2.6	
000000000000328824	BARILLA ORO Orecchiette 9x1kg	9	KG		1	4.680		42.12	2.6	
000000000000195309	LUFPUTTA Sirup Orangen lt	6	FL		1	3.103		18.62	2.6	
000000000000195206	LUFPUTTA Sirup Himbeer lt PET	12	FL		1	3.580 K		42.96	2.6	
000000000000671542	HUG LIMONINA mini 150Port.	1	CT		1	22.960 A		22.96	2.6	
000000000000440503	CAOTINA Original 100x15g	1	CT		1	30.910 K		30.91	2.6	
000000000000311433	ROLAND Sticks 32g 25Portionen	3	CT		1	27.656		82.97	2.6	
000000000000311046	HUG Zwieback 2er 100Portionen	2	CT		1	35.485		70.97	2.6	
000000000000420724	COOH UHT-Kaffeerahm 200x12g	6	CT		1	10.340 K		62.04	2.6	
000000000000420732	COOH UHT-Vollmilch Tetra 1lt	132	LT		1	1.440 K		190.08	2.6	
000000000000911239	MORE Apfelsaft 25cl Brik	48	BR		1	0.850		40.80	2.6	
000000000000913341	MORE Orangensaft 25cl Brik	96	BR		1	0.900		86.40	2.6	
000000000000905602	AGRANO Fruchtpüree Mango 1kg	1	BTL		1	12.500 A		12.50	2.6	
Zwischentotal									1'789.15	

Lief.Beleg-Nr. 0096120531 vom: 31.05.2024 Bestell Nr: A. Holzmann
 Lieferschein Nr. 0044435248 vom: 31.05.2024 Bestellung vom: 30.05.2024

000000000000920766	QUICK UHT-Vollrahm 35% Tetra 12x1lt	36	LT		1	5.610 K		201.96	2.6	
Zwischentotal									201.96	

Total exkl. MwSt 19'856.63

Detailbeleg Lieferant:

Traitafina AG
Niederl.-Kirchweg 12
5600 Lenzburg 1
Tel. 062 885 21 21

Lieferadresse:

Spital Herisau
Spitalstrasse 6
9100 Herisau 1

Datum: 31.05.2024
Kundennummer ASAG: 458040 KÜCHE 1140
Kundennummer Lieferant: 86575

Seite 1
890001

Art.Nr.	Beschreibung	Anzahl	Einh.	Inhalt Preis		Preis	%	Netto	Total	CHF	M
				Einh.	Einh.						
Lief.Beleg-Nr.	2285386	vom:	01.05.2024			Bestell Nr:	920478				
Lieferschein Nr.	4865307	vom:	17.04.2024								
6682605	Apfelhüchli gebacken, TK, Karton 5 x 1 kg, ca. 120 Stück	1	KA			1	72.750		72.75		2.6
Zwischentotal									72.75		
Total exkl. MwSt									72.75		